



AYUNTAMIENTO
**SANTO DOMINGO
NORTE**
"Cerca de la Gente"
RNC 425000339

CERTIFICACION APROPIACION DE FONDOS

"Consolidacion de la Seguridad Alimentaria"

DIRECCION FINANCIERA

ASDN-DCC-0027

OF-DF-ASDN-NO.31

Fecha: 18/11/2020

Requerimiento: Departamento de Servicios Generales

Yo, **Dionicio Martinez Vasquez**, en mi calidad de Director Financiero del Ayuntamiento de Santo Domingo Norte.

CERTIFICO:

Que esta Direccion Financiera cuenta con la debida apropiacion de fondos dentro del presupuesto del presente año 2020 - 2021 y hace reserva de **Octubre** para el debido periodo **Diciembre**, para la contratacion que se especifica a continuacion:

No.	Cuenta	Descripcion	Total
1	Servicio	Adquisicion de Materiales para Reparacion de Baños, Tuberias de Cocina y Otros en el Ayuntamiento de Santo Domingo Domingo Norte	1,100,000.00
Total con Ibtis Incluido			1,100,000.00

PRESUPUESTO: Un Millon Cien mil pesos con 00/100 (RDS\$1,100,000.00)

En este sentido y en base al presupuesto aprobado el procedimiento de selección a utilizar para esta compra o contratacion en **Compras Menores**


Lic. **Dionicio Martinez Vasquez**
Director



CUENTA DE SERVICIO

2.3.6.3.05			
PRODUCTO DE HOJELATA	SUB-TOTAL	ITBIS	TOTAL
ABRAZADERA	450.00	81.00	531.00
ABRAZADERA DE 1/2	1,000.00	180.00	1,180.00
BOQUILLA DE FREGADERO	360.00	64.80	424.80
BOQUILLA DE LAVAMANO	100.00	18.00	118.00
CAJA DE CLAVO	600.00	108.00	708.00
CAJA DE DIABLITO	500.00	90.00	590.00
CAJA FUMINANTE	525.00	94.50	619.50
CAJA DE TORNILLO ESTRIA 7 7/16 PUNT	520.00	93.60	613.60
CAJA DE TORNILLO PARA PLANCHA YESO	2,000.00	360.00	2,360.00
CAJA REGISTRO	250.00	45.00	295.00
CANDADO TOLEDO	300.00	54.00	354.00
CHEQUE HORIZONTAL DE 1	600.00	108.00	708.00
CHEQUE HORIZONTAL DE 3/4	2,400.00	432.00	2,832.00
CHEQUE VERTICAL	560.00	100.80	660.80
CONECTOR ANILLA R/H 25*3/4	390.00	70.20	460.20
CONECTOR ANILLA R/M 32*3/4	5,100.00	918.00	6,018.00
COPIA DE LLAVE	225.00	40.50	265.50
COUPLING DE 1 1/2	405.00	72.90	477.90
COUPLING DE 1/2	45.00	8.10	53.10
COUPLING DE 2	270.00	48.60	318.60
COUPLING DE 3	130.00	23.40	153.40
COUPLING DE 3/4	120.00	21.60	141.60
CUBRE FALTA DE 1/2	510.00	91.80	601.80
CUBRE FALTA DE FREGADERO	250.00	45.00	295.00
DISCO DE CORTE	500.00	90.00	590.00
DISCO DE CORTE 4 1/2	75.00	13.50	88.50
DISCO DE CORTE NO.7	200.00	36.00	236.00
DISCO DE CORTE	6,500.00	1,170.00	7,670.00
ESQUINERO METALICO	7,650.00	1,377.00	9,027.00
FREGADERO DOBRE	2,100.00	378.00	2,478.00
FULMINANTE VERDE CAL 22	69,000.00	12,420.00	81,420.00
HOJA DE SEGUETA	150.00	27.00	177.00
KIT DE TORNILLO	30.00	5.40	35.40
LAVAMANO	1,500.00	270.00	1,770.00
LIBRA DE ALAMBRE	65.00	11.70	76.70
LIBRA DE CLAVO DULCE DE 2 1/2	1,400.00	252.00	1,652.00
LIBRA DE ALAMBRE DE SOLDAR	450.00	81.00	531.00
LIBRA DE ALAMBRES PICA0	1,380.00	248.40	1,628.40
LIBRAS DE CLAVO DE ACERO DE 2 1/2	1,855.00	333.90	2,188.90
LIBRA CLAVO DE ZINC	1,160.00	208.80	1,368.80
LIBRAS DE CLAVO DULCE 2 1/2	575.00	103.50	678.50
LLAVE ANGULAR DE 1/2	3,250.00	585.00	3,835.00
LLAVE DE CHORRO UREA	1,425.00	256.50	1,681.50
LLAVE DE FREGADERO MONOMANDO	1,900.00	342.00	2,242.00
LLAVE DE LAVAMANOS	7,500.00	1,350.00	8,850.00
LLAVE DE PASO 1/2	450.00	81.00	531.00